
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                               e-mail: difa@jamu.cz  
 

Zápis  
           z jednání kolegia děkana konaného dne 22. 10. 2007 

 
Přítomni: prof. PhDr. Josef Kovalčuk, prof. Petr Oslzlý, doc. Silva Macková, Mgr. Aleš 

Záboj, MgA. Ondřej Vodička, MgA. Lucie Abou , MgA. Jitka Kostelníková, Ing. 
Ivana Oulehlová 

Host:        MgA. David Drozd, Ph.D. 
 

I. Chod fakulty: 

 Kolegium děkana projednalo návrh edičního plánu na rok 2008 (Návrh edičního plánu viz. 
Příloha č. 1). 

 MgA. D. Drozd, Ph.D. informoval kolegium o stavu příprav Mezinárodního doktorského 
sympozia, které se bude konat 6. – 8. 12. 2007. Organizací jsou pověřeny mj. studentky 
doktorského studia MgA. P. Vodičková a MgA. T. Čadilová. Minulý týden skončila uzávěrka 
přihlášek. Prozatím jsou přihlášeni 2 studenti DAMU (J. Adámek, Š. Pácl) a 1 studentka 
z Helsinek (P. Hulko + školitelka). Za JAMU účast přislíbili MgA. H. Krejčí a MgA. M. 
Hlavica. Dále by se konference měli účastnit další 4 studenti JAMU. MgA. Drozd znovu 
obešle zahraniční školy, MgA. Kostelníková obešle partnerské školy programu Erasmus (přes 
koordinátory Erasmu), zástupci ze zahraničních škol budou mít možnost se obratem přihlásit. 
Děkan DIFA zajistí kontakt s VŠMÚ. 

 Tajemník podrobně informoval o průběžném čerpání finančních prostředků v rámci všech 
zdrojů DIFA na rok 2007 a také seznámil s průběhem řešení projektů FRVŠ a RP.  

 V rámci realizace klauzurních prací – inscenací studentských týmů projektu FRVŠ 
„Autorské divadlo; Dílna s režisérem J. A. Pitínským“ udělí řešitel projektu doc. MgA. A. 
Goldflam  plnou moc tajemníkovi DIFA.  

 doc. Macková může požádat o změnu v řešení projektu FRVŠ, a to do 29. 11. 2007 (dle 
Vyhlášení výběrového řízení na rok 2007).  

 řešitelé RP pro rok 2007 mohou požádat o změnu v řešení (přesun financí v jednotlivých 
kapitolách) do 15/11 07, ale vzhledem ke koordinaci rektorátu je termín nahlášení změn 
pouze do 2/11 07 (předat MgA. H. Krejčí). 

 Řešitelé projektů FRVŠ v roce 2007 jsou povinni vyčerpat finanční prostředky nejpozději 
do 15. 11. 2007 a vypracovat Závěrečnou zprávu o projektu do 15. 12. 2007.  

 Závěrečné oponentní řízení projektů FRVŠ za rok 2007 se může dle metodického pokynu 
k organizaci ZOŘ 2007 v době od 1. 12. do 29. 2. 2007. Termín konání ZOŘ za DIFA bude 
stanoven na jednom z příštích kolegií děkana. 

 Kolegium děkana projednalo stav anglické verze webových stránek DIFA, je třeba je 
neprodleně aktualizovat. 



 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                               e-mail: difa@jamu.cz  
 

 Kolegium děkana projednalo potřebu fakulty zaměstnat pracovníka, který by posílil 
administrativu (www stránky /česká i anglická mutace/, zpracovával a udržoval akreditační 
materiály, ...). Vzhledem ke končící spolupráci DIFA s pí. Hovancovou (spolupracuje na 
přechodu majetku DIFA na evidenci čárkovým kódem) je třeba pojmenovat potřeby fakulty a 
zvážit eventuelní reorganizaci rozdělení povinností jednotlivých zaměstnanců. Během tohoto 
týdne dodají členové kolegia tipy na oslovení potenciálního pracovníka, tajemník osloví Z. 
Kujovou. 

 Kolegium děkana projednalo přípravu oslav 60. výročí JAMU. Příprava výstavy 
v Kabinetu múz probíhá dle plánu, její vernisáž proběhne v pondělí 29. října 2007 v 17.00 hod. 
(přípitek zajistí ADM). Výstava bude otevřena první týden (tj. od 29.10. 2007) ve všední dny 
od 10.00 do 16.00 hod. (výstavu budou hlídat pracovníci rektorátu – edičního střediska), od  
5. 11. do 30. 11. 2007 od 10.00 do 18.00 hod. (hlídání zajistí DIFA JAMU formou zaměstnání 
vrátného).  

 V sobotu 3. 11. 2007 proběhne v rámci oslav 60. výročí Den otevřených dveří DIFA 
JAMU, a sice od 10.00 do 12.00 hod. proběhne informační část (místnost č. 104 a místnosti 
ateliérů), od 12.00 do 15.00 hod. proběhnou prezentace jednotlivých ateliérů (v místnosti č. 4 
M. Maxa /DV/ „Fanoušek). Účast jednotlivých pedagogů a pomocných odborných sil zajistí 
vedoucí ateliérů. V době od 12.00 do 16.00 také proběhne prezentace studentských filmových 
prací a videozáznamů různých představení,  které budou promítány v místnosti č. 104 (zajistí 
Mgr. Záboj a pověřený pracovník Ing. Knězek). 

 Kolegium děkana rozhodlo, že od 1. ledna 2008 jsou studenti i pedagogové povinni 
používat pro komunikaci s JAMU výhradně e-mailové adresy JAMU (student ve tvaru 
jméno.příjmení@difa.jamu.cz, pedagogové a zaměstnanci ve tvaru příjmení@jamu.cz). 
II.   Studijní záležitosti: 

 Děkan informoval o záměru ateliéru Taneční pedagogiky, který pro své studenty chystá 
realizovat dvě víkendové dílny (na podzim 2007 a na jaře 2008) pod vedením L. Košíkové. 
Jedná se o „Lidový tanec“ a „Slovenský folklór“. Dále informoval, že doc. J. Vondrová 
stanovila datum přijímacích zkoušek na 1. února 2008 a datum SZZ na 9. června 2008. 

 Kolegium děkana projednalo návrhy na pomocné odborné síly. Vzhledem k tomu, že 
návrhy neodevzdala většina vedoucích ateliérů se datum uzávěrky posouvá na 24. 10. 2007. 
Návrhy jsou vedoucí ateliérů povinni odevzdat písemně na Studijní oddělení. 

 V letošním roce bude opět realizován Divadelní seminář, zahájení semináře se uskuteční 
dne 30. 11. 2007. Kolegium děkana schválilo, že poplatek za účast na Divadelním semináři 
bude 2.500,- Kč.  

 Ateliér RTDS podal žádost o přidělení mimořádného stipendia pro studenty ateliéru (5 
studentů I. ročníku), kteří se od 23. 10. 2007 budou účastnit Mezinárodního festivalu 
filmových dokumentů v Jihlavě ve výši 1.300,- Kč na osobu. Kolegium souhlasí. 

 Tajemník upozornil, že stipendia mohou být vyplácena jen těm studentům, kteří si do SIS 
vloží číslo bankovního účtu (odpovědnost správnosti údaje je tak na studentovi).  

mailto:jm%C3%A9no.p%C5%99%C3%ADjmen%C3%AD@difa.jamu.cz
mailto:p%C5%99%C3%ADjmen%C3%AD@jamu.cz


 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                               e-mail: difa@jamu.cz  
 

III. Zahraniční záležitosti: 

 Děkan informoval, že studentka ateliéru činoherního herectví Mgr. A. Bergmana, Ph.D.  
B. Jelenová získala na Mezinárodním festivalu VGIK v Moskvě cenu za umělecký výkon ve 
vedlejší roli. 

IV. Projekty a granty: 
 Kolegium děkana projednalo přípravu projektů v rámci ESF na programovací období 

2007-2013, a to v rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost. 
Kolegium děkana na základě pracovních schůzek přípravného týmu rozhodlo, že podá 
projekty v rámci následujících podporovaných aktivit programu:  

• Podpora utváření kvalitních týmů (oblast dramatická umění – omlazení stávajících 
týmů a personální doplnění), řešitel prof. PhDr. J. Kovalčuk; 

• Inovace studijních programů – inovace oboru dramatická umění, a sice ve dvou 
oblastech: integrace do EU (např. dramatická tvorba zemí EU) a nové technologie 
(herectví – dabing, práce před kamerou, mediální tvorba, grafika), řešitel doc. S. 
Macková; 

• Realizace programů reagujících na potřeby trhu práce – (např. digitalizace), řešitel 
Mgr. A. Záboj; 

• Rozšíření výuky v cizích jazycích (English programme, řešitel prof. P. Oslzlý); 
• Další vzdělávání akademických, řídících a administrativních pracovníků (zejména 

v oblasti výuky cizích jazyků - zejména AJ, zvyšování počítačové gramotnosti 
zaměstnanců), řešitel MgA. O. Vodička; 

• Podpora praxí a stáží studentů VŠ u zaměstnavatelů (stáže v divadlech a jiných 
institucích), řešitel prof. P. Oslzlý; 

• Posílení role VŠ ve výzkumných činnostech (výzkumný tým „Postdramatické divadlo“ 
a „jevištní technologie“), řešitel prof. PhDr. J. Kovalčuk. 

 Každý z výše uvedených řešitelů zpracuje do příštího KD (tedy do 29/10) kartu A4 
„Projektový záměr“, která bude do středy 31/10 předána jako informativní na rektorát. 
Odpovědnost za připravení materiálu má řešitel, který si dle vlastního uvážení může 
vyžádat spolupráci s libovolným zaměstnancem. 

 Studenti DIFA mohou podávat návrhy projektů, které se budou ucházet o grant DILIA, a 
to prostřednictvím Oddělení vnějších vztahů - MgA. Lucie Abou, místnost č. 109. Podávání 
žádostí o grant DILIA koordinuje kolegium děkana. Žádosti proto studenti odevzdají 
k projednání kolegiu děkana do 15. 11. 2007. Více na http://difa.jamu.cz/granty-studentske-
projekty/DILIA_popis.pdf. 

V. Ostatní: 
 Tajemník informoval kolegium děkana o úspěšné premiéře muzikálu Studia Marta „Anděl 

z půdy aneb co vodnes čas?“ autorů J. Suchého a J. Šlitra v režie J. Janěkové. 

 

 

zapsala: MgA. L. Abou     verifikoval: MgA. O. Vodička 
 


